CAPUT XXXI.

Ut post Sisinium Nestorium hæreticus episcopus or-
dinatus, per arrogantiam turbis et tumultibus
compleri Ecclesiam instituerit.

Sisinio patriarcha defuncto, sicuti dictum est,
eis qui honores et magistratus gerebant, placuit,
neminem ex ejus Ecclesiæ clero episcopum creare,
propter vanam eorum, qui honorem talem temere,
quibus ipsi faverent, mandatum volebant, gratiam.
Rursus enim alii Philippo, alii vero Proclo cupie-
bant, sed aliunde quempiam designare visum est.
Erat tum Antiochiæ, Germaniciensis patria, vocalis
et facundus Nestorius : hunc quod in dicendo
promptus et facilis esset, Antiochia accersendum
statuerunt, qui laudem etiam castitatis meruerat
maximam. Præterierant menses tres, et ille addu-
citur, et episcopus Constantinopolitanus creatur.
Qualis vero is vir fuerit, prima statim ejus concio
indicavit. Illico namque post consecrationem,
decantatam **504** illam propalam apud populum,
ad imperatorem verba dirigens, emisit vocem : « Da
mihi, inquit, o imperator, terram ab hæreticis
liberam et puram, et ego tibi cælum vicissim red-
dam. Tu mihi hæreticos exstirpa, et ego tibi Persis
delendis adero. » Hæc ejus dicta multi quidem
comprobarunt. Qui vero certo sciunt animum ex
verbis dijudicandum esse, illi mentis ejus levita-
tem, animum arrogantem, et vanam gloriam affec-
tantem, deprehenderunt : propterea quod, cum
nondum quidquam ibi satis degustasset, ad ejus-
cemodi productus sit verba. Zelum vero et æmula-
tionem deinde pro Ecclesia spirans, ædem preca-
toriam Arianorum demolitus est. Atque illi tem-
plum suum dirutum cernentes, igne insuper con-
jecto, non id modo, sed et magnam vicinorum
ædificiorum partem concremarunt. Deinde Nova-
tianos quoque turbare aggressus est. Non eos vero
solum, verum etiam qui per Asiam, Libyam et
Cariam, et qui præterea Miletum et Sardis erant,
Quatuordecimanos, quorum multi seditione et
tumultu propter ipsum concitato interiere. Et cum
Macedoniani Antonium episcopum Germensem,
qui eos Nestorii jussu admodum affligebat, percus-
soribus quibusdam submissis, qui voluptatem ho-
nesto præferunt, jugulassent, occasionem eam et
causam arripuit, et ecclesias eis Constantinopoli,
Cyzici, et in Hellesponto ademit. Ex quibus non-
nulli vi ea adacti, se ad ὁμοουσίου, consubstantialis,

fidem contulere. Accidit porro ut qui alios ita ecclesiis expelleret, ipse quoque ejiceretur, cum de repente bellum acre adversus Ecclesias concitasset. Id bellum inde sumpsit exordium.

505 CAPUT XXXII.

Ut Nestorius in ipso flagranti crimine per discipulum suum Anastasium sit deprehensus, Christum Dominum nudum hominem dicere, et sanctam Christi Veiparam matrem Christi genitricem appellare. Et quæ de eo memoriæ prodiderit Socrates, ecclesiasticus historicus. Et de prodigio quod in ecclesia accidit.